3.1- A pesquisa de preços foi realizada com base em ampla pesquisa de mercado com 

fornecedores do ramo pertinente, na forma do art. 23, inciso IV da lei federal 

14.133/2021. 

4 - DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO 

4.1- O valor estimado para a referida contratação é de R$ 95.191,34 (noventa e cinco 

mil cento e noventa e um reais e trinta e quatro centavos) em atendimento ao art. 24 da 

Lei federal 14.133/2021, cujos valores a serem adotados pela administração são 

aqueles estabelecidos nos itens da planilha acima. 

5- DO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR 

5.1- Considerando a baixa complexidade do objeto e o baixo valor a ser contratado, não